写字楼的开发建设，项目辐射安徽合肥、巢湖、肥东、肥西、蚌埠、宣城、广德、

海南三亚等地。工业科技为专注于开发、销售、出租及管理的工业地产开发商，坚

持“规划科学、设计合理、配套齐全、功能完善”的经营理念，进行产业园的综合开

发建设，并向客户提供涵盖物业租售及配套管理在内的综合服务。

通过本次交易，上市公司将持有标的公司 100%股权，上市公司的主营业务将

在原有住宅、商业地产业务的基础上增加工业地产业务，有助于发挥双方在项目规

划、建设、销售方面的协同效应，形成“住宅+商业+工业”三轮驱动、相互融合的业

务新格局，有利于未来更加深入、系统的参与核心城市以“产城融合”为目标的城市

格局调整，并获得相应的项目机会，进一步提升上市公司的核心竞争力，增强持续

盈利能力。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据华普天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具的上市公司 2018年《审计报告》

（会审字[2019] 2713 号）、容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅

关于合肥城建发展股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

25

报告》（会审字[2019]5827 号），本次重组前后上市公司主要财务数据及指标如下：

单位：万元

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年

本次交易前 本次交易后（备考）

总资产 1,281,338.62 1,677,357.87

总负债 1,081,653.85 1,322,743.11

归属于母公司所有者的权益 186,271.38  330,613.87

营业收入 197,146.91 256,208.71

归属于母公司所有者的净利润 24,754.96 33,463.09

资产负债率 84.42% 78.86%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.64 4.78

注：①在测算交易完成后上市公司备考财务指标时，未考虑本次配套募集资金的影响；②

在计算本次交易前归属于上市公司股东的每股净资产时，按照分红转增后的总股本进行测算。

本次交易完成后，随着标的资产置入上市公司，上市公司总资产、净资产及营

业收入规模均有大幅度提升，行业地位将进一步提升，财务状况将得到改善，持续

经营能力将得到增强。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司目前的总股本为 512,160,000 股，本次发行股份购买资产

完成后，上市公司总股本将增加至 692,304,103 股，上市公司的控制权不会发生变化。

本次重组前后，上市公司股权结构变动如下：

股东名称
本次交易前 发行股份购买资产后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

兴泰集团 296,557,056  57.90 296,557,056  42.84

工业控股 -   - 180,144,103 26.02

其他股东 215,602,944  42.10 215,602,944  31.14

合计 512,160,000  100.00 692,304,103  100.00

注：本次重组完成后上市公司股权结构变动未考虑本次配套募集资金的影响。

本次交易不会导致上市公司控股股东发生变化，公司的实际控制人亦未发生变

化，本次交易不会导致公司控制权变更。本次交易完成后，社会公众股东合计持有

关于合肥城建发展股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

26

的公司股份不会低于发行后总股本的 10%，不会出现导致合肥城建不符合股票上市

条件的情形。

九、本次交易已履行的和尚需履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已履行的决策程序及报批程序

1、上市公司已履行的决策和审批程序

2019 年 3 月 22 日，上市公司召开第六届董事会第三十五次会议和第六届监事

会第二十三次会议，审议通过了本次重组预案及相关议案。

2019 年 6 月 24 日，上市公司召开第六届董事会第四十二次会议和第六届监事

会第二十六次会议，审议通过了本次重组报告书及相关议案。

2、交易对方已履行的决策和审批程序

本次交易对方工业控股内部决策机构已审议通过本次交易相关事项。

3、标的公司已履行的决策和审批程序

标的公司唯一股东工业控股已作出股东决定，同意本次交易相关事项。

4、国有资产监督管理部门已履行的决策和审批程序

合肥市国资委已原则同意本次交易方案。

合肥市国资委已经对本次评估结果进行备案。

[…]

写字楼的开发建设，项目辐射安徽合肥、巢湖、肥东、肥西、蚌埠、宣城、广德、

海南三亚等地。本次交易标的公司主要从事工业地产项目建设和销售、租赁等业务，

为企业、产业园区、政府等提供涵盖物业租售及配套管理在内的工业地产综合服务。

通过本次交易，上市公司将持有标的公司 100%股权，上市公司的主营业务将

在原有住宅、商业地产业务的基础上增加工业地产业务，有助于发挥双方在项目规

划、建设、销售方面的协同效应，形成“住宅+商业+工业”三轮驱动、相互融合的业

务新格局，有利于未来更加深入、系统的参与核心城市以“产城融合”为目标的城市

格局调整，并获得相应的项目机会，进一步提升上市公司的核心竞争力，增强持续

盈利能力。同时，完成本次交易后上市公司资产、收入规模均将显著提升，上市公

司抗风险能力进一步增强。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据华普天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具的上市公司 2018年《审计报告》

（会审字[2019] 2713 号）、容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅

报告》（会审字[2019]5827 号），本次重组前后上市公司主要财务数据及指标如下：

单位：万元

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年

本次交易前 本次交易后（备考）

总资产 1,281,338.62 1,677,357.87

总负债 1,081,653.85 1,322,743.11

归属于母公司所有者的权益 186,271.38  330,613.87

营业收入 197,146.91 256,208.71

归属于母公司所有者的净利润 24,754.96 33,463.09

关于合肥城建发展股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

64

资产负债率（%） 84.42% 78.86%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.64 4.78

注：①在测算交易完成后上市公司备考财务指标时，未考虑本次配套募集资金的影响；②

在计算本次交易前归属于上市公司股东的每股净资产时，按照分红转增后的总股本进行测算。

本次交易完成后，随着标的资产置入上市公司，上市公司总资产、净资产及营

业收入规模均有较大幅度提升，行业地位将进一步提升，财务状况将得到改善，持

续经营能力将得到增强。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司目前的总股本为 512,160,000 股，本次发行股份购买资产

完成后，上市公司总股本将增加至 692,304,103 股，上市公司的控制权不会发生变化。

本次重组前后，上市公司股权结构变动如下：

股东名称
本次交易前 发行股份购买资产后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

兴泰集团 296,557,056  57.90% 296,557,056  42.84%

工业控股 -   - 180,144,103 26.02%

其他股东 215,602,944  42.10% 215,602,944  31.14%

合计 512,160,000  100.00% 692,304,103  100.00%

注：本次重组完成后上市公司股权结构变动未考虑本次配套募集资金的影响。

本次交易不会导致上市公司控股股东发生变化，公司的实际控制人亦未发生变

化，本次交易不会导致公司控制权变更。本次交易完成后，社会公众股东合计持有

的公司股份不会低于发行后总股本的 10%，不会出现导致合肥城建不符合股票上市

条件的情形。

九、本次交易已履行的和尚需履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已履行的决策程序及报批程序

1、上市公司已履行的决策和审批程序

2019 年 3 月 22 日，上市公司召开第六届董事会第三十五次会议和第六届监事

会第二十三次会议，审议通过了本次交易的重组预案及相关议案。

关于合肥城建发展股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告

65

2019 年 6 月 24 日，上市公司召开第六届董事会第四十二次会议和第六届监事

会第二十六次会议，审议通过了本次重组报告书及相关议案。

2、交易对方已履行的决策和审批程序

本次交易对方工业控股内部决策机构已审议通过本次交易相关事项。

3、标的公司已履行的决策和审批程序

标的公司唯一股东工业控股已作出股东决定，同意本次交易相关事项。

4、国有资产监督管理部门已履行的决策和审批程序

合肥市国资委已原则同意本次交易方案。

合肥市国资委已经对本次评估结果进行备案。